MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

GABINETE DE REITORIA

E D I T A L  D E  R E S U L T A D O  D A  A F E R I Ç Ã O  D A  V E R A C I D A D E  D A
A U T O D E C L A R A Ç Ã O  C O M O  P E S S O A  P R E T A  O U  P A R D A  P Ó S - R E C U R S O

E D I T A L  N º  0 2 / 2 0 1 6  -  R E T I F I C A D O

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de suas atribuições estatutárias, mediante as normas e condições
contidas  neste  Edital,  seus  anexos  e  demais  disposições  legais  aplicáveis,  TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO DA
AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA PRETA OU PARDA PÓS-RECURSO, do CONCURSO
PÚBLICO aberto pelo Edital n° 02/2016 - RETIFICADO, nos seguintes termos:

Art. 1º Após análise dos recursos, fica DEFERIDA a condição como Pessoa Negra em conformidade com a Lei n° 12.990/2014, con-
forme abaixo:

Nome Inscrição Emprego

Ramon Mota Da Silva 7880066274 ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

Art. 2º Ficam MANTIDOS os demais resultados divulgados no Edital de Resultado da Aferição da veracidade da autodeclaração como
pessoa preta ou parda, divulgado em 01 de fevereiro de 2018.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Salvador, 01 de março de 2018.

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA
Reitor